
nökl osztályát amint megkap- egy régi kunyhó alakjában még'mettük megboldogult Magyar'

Testvérünket A szertartást Ft.
-, Ráca József, a montreali róm.

lé. hogy tanulmányait kiegészít Xltalábanvére , telep talán nem kath. hitközség plébánosa vé- _______ ,.
se. A stiltewoodi magyarok fejlődhetett annyira, mintha a'gezte. A kedves halottat a *Cote ,, “T udvarán nagy pik-

; QIkct rendet, melyre usztelet-

RAYMOND. ALTA
A Raymondi Magyar

segélyzó Egylet e hó 29-én sa- zsébet Teréz névre. Keresztező 
lei: Bélák Andor és neje.
Júlia* 29 -én Kovács István és 
neje Dech Katalin kisfiát Jó
zsef névre. Keresztszülők: Gé- 
gény András és Kovács Mária.

ma is a
fe

nem szégyenük ma
gyarságukat, hanem azt is tud
ják, hogy a fajtánkban van ér
ték. amit meg kell őriznünk.

T£ ö^k’nyu^í Ottmíd- ^”egh,T m‘n<kn he,ybeU 68 

•iont igy megtartotta a maga tünk Neki “Isten Hozxád”-ot magyart,
hamisítatlan magyar eredetisé

ge.
A tiszta hasznot a Raymond 

Eszmék, amelyeknek Jó Bará- vMékl magyarság Javára fór 
tünk: Sebók József oly derék d*Ü*k azáltal, hogy a Raymon- 
harcoea s oly buzgó követője dl Magyar Betegsegélyzö Kgy- 
volt Így éljenek minden 
gyár szivében!

Emlékét megbecsüléssel, ke
gyelettel. szeretettel fogjuk meg 
őrizni!

Isten adja. hogy a Magyar
gét.A Whitewoodhoz tartozó ma-

Nem egy öreg magyar akad 
a vidéken, aki már mint régi 
telepes mutogatta a földet a ké
sőbb bevándorolt stockholmiak 
nak és békeváriaknak a köny- 

azokról
az Időkről, amikor talán még 
több volt a nélkülözés, mint ma 
— de akkoriban nem volt diva
tos azt uton-utlálen kitálalni a 
nagyvilág előtt ... A dlmbea
dom boe vidéken szinte eldugva 
a nyilvánosság elől. boldog ma

gyar farmerek legtöbbje a Qtf- 
XpeDe folyó csodás völgyében

Bob-Lo szigeti klráadulás 
a rossz munkaviszonyok dacá
ra elég Jól sikerült, mert aaon 
egyházunk tagjai kösül majd
nem mindenki réaztvett, sót a 
más egyházak köréből la vol
tak vendégeink. Mindenki kel
lemesen éreste magát ■ esért 
egyhisunk elhatározta, hogy n 
Bob-lo-t hajókirándulást rend
szeresíteni fogja és minden év
ben augusztus 1-án

tuton is köszönjük egyház 
tagjaink és a magyarság szivéé 
támogatását. A kirándulás al
kalmával a következő teHUflse- 
tések voltak: Temeasy látván 
$1.00. Sslrblk Sándor 60 ceat 
és N.N. *1.00.

let a Lethbridgen felépült nagy 
kathoüku* kórházban egy szo
bát fog berendezni saját költ
ségén, melyben betegség esetén 
a Raymond és vidéki magya
rok biztos felvételt és elhelye
zést nyerhetnek, sem kórházi, 
sem ápolási költséget nem kelj 
flzetnlök, csupán as orvos éé 

Jaz orvosság költségét.

talált otthonra a Így meglehe-
esvén a várostól.tősen

tudott • Jel-
vek<*t Írhatna azkölcsönözni. A i 

It régi házfalak
leget még meg-

Or Eisner Béla.
kőtemplomát matatjuk

mintha tengernyi emiél

ül Whltewood voh a cél a ki
vándorolt magyarok lelki sie-

vár massza földről látható 
púnk ön. A környékbeli, valamint a távolabbi Cana, Otthon 4o

Ft. Blickhardt
Tivadar a buzgó telki vezére, kinek fényképét ie bemutatjuk.

be fenti kő-
A TORONTÓI EVANGÉLIKUS 

EGYHÁZ HÍREI
A szervezés alatt álló toron

tói evangélikusok augusztus hó 
2-iki Istentiszteletén Nt. Né
meth Gyula szekszárdi műig
lelkész tartotta az ünnepi szent
beszédet. aki a Y.M.C.A. világ 
konferencia magyar kiküldöttel 
nek vezetőjeként a közelmúlt
ban érkezett az óhazából. A de
legátusok közül is többen részt 
vettek az Istentiszteleten.

Nt. Németh Gyula feledhetet
len szép prédikációjában a bib
lia szavaival, szeretette, össze
tartásra, vallásosságra és kitar
tásra buzdította hittestvéreit és 
a megjelenteket, majd tolmá
csolta az óhazai testvérek üd
vözletét .

Utána Rúzsa Jenő az ev. egy
ház szervezési munkálatait vég
ző lev. lelkész üdvözölte a ven
déglelkészt és a megjelent ki
küldötteket, majd a kanadai ev. 
magyarság nevében tolmácsol
ta az óhaza testvéreinek átadan 
dó szeretetteljes üdvözletei és 
elbúcsúzott a távozó vendégek
től, Isten áldását kérve további 
munkájukra.

Istentisztelet végeztével úgy
a vendégleik ész, mint a vendég 
delegátusok hosszasan elbeszél

nie! előtt és nemcsak az 1886- Plknlk délután 2 órakor kez
dődik. A zenét a Csabai sene- 
kar fogja szolgáltatni. Hűsítő 
Italról a rendezőség, harapni 
valóról pedig a magyar asszo
nyok gondoskodnak. Belépti 
díj felnőtteknek 50 cent. A fe- 
lülflzetéseket hírfapllag nyug
tázzuk.

H.
gyár otthonok húzódnak meg.bán alapított Kaposvár, hanem 

az 1900-as években benépest- 
ett Stockholm és Békevár te

lepek pionírjai Is Innen Indulták 
kt a vadnyugat erdőségek és 
puszták meghódítását. *'»

De hogy mégis él a magyar Egyetlen kimagasló épület 
alkotószelleéi szikrája a whíte- hirdeti mérföldekre ti kaposvá- 
woodl magyarokban, annak Iá
in legkiemelkedőbb bizonyíté

ka. hogy még az Itt született 
nemzedék Is magyar maradt 
nyelvben, érzéseiben egyaránt.

melyekben egy-egy bosszú élet 
tapasztalataiban fmegnyugodó 
családfő Irányítása alatt nő*fel 
az Ifjú, kanadai magyar nemze
dék 5Y7

ötezer mérföld Nyugat —
h< magyarjai között

MIT MONDANAK A NEGYVENÖT ÉVES PIONÍROK ÉS AZ 
UJKANADAS MUNKANÉLKÜLIEK? — PILLANATFELVÉTE
LEK ARRÓL A HŐSIES KÜZDELEMRŐL, AMIT NYUGAT- 
KANADA MAGYARJAI FOLYTATNAK A MEGÉLHETÉSÉRT ri pionlrmagyarok életprog

ramját: a hatalmas sxlklada ro
mokból emelt kőtemplom. Való 
ságos székesegyház ez a hatal
mas, várszerü építmény mely
hez fogható méltóságteljes é- 
pületet azóta még nem emeltek 
Magyarkanadában. A vasárna
pi istentiszteleteken kívül Itt ta
nul magyarul a nyári iskolák 
tartama alatt a környék fiatal
sága és innen várja szellemi táp 
lilékét számtalan saska tche- 
wtani magyar telep lakossága

A jelenlegi helyzet nehéz, de 
ezen kis áldozatot a nehíz hely 
retünkben la meg kel! tennünk. 
490 magyar lélek lakik Ray
mond és környékén, kiknek lég 
több része betegség esetén sem 
miféle támogatásban vagy se
gítségben nem részesülne, ha
csak a fenti módon nem gon
doskodunk védelemről.

A piknikkel kapcsolatban es-! 
te 7 órai kesdettel tánc less a 
róm. kath. templom nagy pin
cehelyiségében . Tisztelettel el
vár mindenkit a rendezőség.

Némsdy Gyula

IA lapszerkesztőnek köteles
sége tudomást szeresül olvasó
közönségének állásfoglalásáról 
as általáaosaágban közérdekű 
kérdésekben. Viszont mert a- 

bonfltársunk

csak zsenibe az itteni és as 6-
hazai távolságok közötti kü
lönbség. Odahaza ugyan még
Nagymagyaroraságot Is ki 
tttl-kasul Járhattuk volna egy 
kilencezer kilóm éteres kirándu
lással, Itt Kanadában pedig csu
pán a legnagyobb magyar tele
peket Járhatja be az ember, a 
9.000 kilométernek megfelelő 
5.600 mérfölddel.

MILYEN VILÁG JARJA A 45 
ÉVES KAPOSVÁRON?

Whltewoodtól északra, a ha
talmas fákkal benőtt Kaposvá
ron találhatjuk meg a régi ma
gyar élet első olyan emlékeit, 
melyek még ma is épségben! 
vannak. Nyugatkanadának e- 
zen legrégibb magyar telepét u- 
gyantt még 1886-ban alapltot- (Jövő hsti számunkban folytat
ták Bhzterházy pionírjai és egy- juk.)

ránylag kevés
tartja érdemesnek a gyakori
toliforgatást: a valóságnak meg
felelő hangulatképet másképen 
aligha szerezhet as ember, mint 
ha v égigkóborolja azokat a 
gócpontokat melyek világító 
fáklyaként tündökölnek a ka
nadai magyar éjszakában. Egy 
egy ilyen hosssutávu portyázás 
ra pedig külön alkalmat ad, ha 
több telep vagy egyesület nagy
jából egytdóben tartja akár Ju
bileumát, piknikjét avagy más rendjében következnek. Mani- 
társadalml ünnepségét.

AHOL AZ ELSŐ MAGYAR 
BEVÁNDORLÓK MEG

PIHENTEK

Is.
i

De vegyük sorjába a magyar 
telepeket, úgy, amint az útirány HÍREK A WINDSORI EVANGÉ

LIKUS MAGYAR EGYHÁZ
Köréből

Közli: Papp János László ev. lelkén

Junlus 21-én kereszteltük 
Molnár Gyula és neje Guty Gi
zella kislányát Mária névre. 
Keresztszülei Daróczy Pál pres
biter és neje. Jullus 25.-én ke-

Meghalt Sebök Jpz*ef
A Montreali Magyar Kotóuti- '^fetségéL.Mgktudását. kéz- 

nak gyásza van: meghalt Sebők ügyességét gyakorlati pályáján 
József! A “Royal Vletöri* Hős- bőven volt alkalma érvényeslte- 
pital” egy elkülönített kis szobi nt. E sorok mélyen megillető- gettek az evangélikus hívekkel, 
jában, f. hó 10.-én este hunyta dőlt és fájó szlVü írójának csak' 
le örökre, rövid ám kínos szén-1 néhány héttel ezelőtt mutatott' Szeretettel értesítem a toron- 
vedéstől megtört szemelt ez a'egy ajánló levelet melyben hó- ló* evangélikus testvéreimet, 
28 éves magyar ifjú, aki haza- j napokon át munkaadója: a “Ca- hogy mlnden vasárnap délután
flas vonatkozásban nemcsak nadian Associated Artista" _'3 6rakor magyar nyelvű evan-
Montteal, nemcsak Kanada, de sok egyéb szép szó meüett _ gíllku8 Istentiszteletet tartunk
bizonyára mlnden idők magyar ezeket Irta Sebők Józsefről: 8 116 Bond 8t alatt ,év6 “Flr8t 
emigrációjának egyik leglelke- “Szobrász, fafaragó, festő és , utheran Church" angol evan- 
sebb tagja volt. Betegségét az dmfestö — talán túlsóknak Is géllkua templomban (Dundas 
orvosok még nem látják tisz- hangzik; ám biztosíthatunk min Rond St 8arok) Kérem az 
tán. de áültólag a májnak bronz denklt. hogy ez a fiatalember a evanKéllkus testvéreket, hogy 
mérgezése — talán mérges fes- felsoroltak mindegyikében ki- az *8tentiszteleteken teljes szám 
tőanyagok-felszívódása követ- váló”. —Hol van munkás aki- ma! Jelenlenek me8 és érteslt- 
keztében — egy hét alatt vég- röl munkaadója szebben nyilat- sék i8merőseiket Is. 
zett vele. kozhatik?

lóba határát Hhagyva az első 
mqgyar település Whltewood, 

, mely elosztóhelyül szolgált 45 
kiruccan az ezer mérföldnyl tá- ^ esztendővel ezelőtt, amikor Esz 
volságra fekvő Délalbertába, terhlzy Pál pionírjai megérkez- 
akkor már nem hagyhatja ki a tek Kanadába Ahol akkortájt 
közbeeső telepeket, viszont ha vége Tolt a pólyának és nyugat 
már oly messzire ^jutott, ak- felé caak „ ,ndlánok & buffa- 
kor érdemes onnan elrándulni

i
Ha valaki Winnipegről

lócsordák Járták az inatlan ös
vényeket, ma már vasúti fővo
nal szeli keresztül a magyar vi
dékeket. Ám a város képe még 
sem mutat oly haladást, mint 
azt várhatnánk az egykori vég
állomástól. Magyarok csak ke- 

i vesen lakják a “Fehér Fa” állo
mását és a régi emlékekből ma 
már alig található meg valami. 
Akadnak közöttük ma már ka
nadai magasiskolát végzett ka
nadai magyarok Is. akik nem 
felejtették el. aöt még hozzá 
nem is szégyenük, hogy ők ma
gyarnak születtek. Hogy mást 
ne emütsünk. Tuba Gyula pél
dául. aki most végzi el a sas-

néhány száz mérföldre északra 
s megnézni, hogyan élnek a 
magyarok Alberta északi rá
máéin. Onnan pedig Saskatche- 
wunon keresztül vezet vissza 
az ut a préri fővárosába, tehát 
nagysserü alkalom nytiik meg
látogatni a Saskatchewan észa
ki részein letelepedett magyar- ; 
•ágot le.

PÉNZKÜLDÉS BiztosGyors
MAGYARORSZÁGBA. CSEH SZLOVÁKIÁBA, RUMANIABA 

AUSZTRIÁBA SS JUGOSZLÁVIÁBA 
TELJES SZAVATOSSÁG MELLETT A VILÁGHÍRES “NOL" UTJÁN 
Küldje be a haza küldendő összeget postai Monoy OrSoron. Sn ezen- 
nsl küldök nyugtát róla, aa otthoni kifizette útin pedig a címzett Által 

hazai nyugtát küldöm meg önnek.
Postai öa távirati küldőéi árjegyzékem:

SIS-ig poétán 50 cent. Táviratilag $1.00
*2S-lg postán 70 cent. Táviratilag *1.20
HO-lg postán M cent. Táviratilag *1.40
•ÖO-ig postán *1.00. Táviratilag *1.60
*70-1 g poétán *1.20. Táviratilag *1.70

*100-lg poétán *1*0. Táviratilag *2 00
*200-1 g poétán *2 50 Táviratilag *3 00
*2S0-ig postán *3.00 Táviratilag *3 *0

Rúzsa Jenő
ev. lev. lelkészMindez gyerekjátéknak tű

nik fel első pillantásra, azon
ban ha kiszámítja az ember, 
hogy húszegynéhány magyar 
telep futólagos meglátogatása 
még a legnagyobb sietség elle
nére la közel ugyanennyi na
pot vesz Igénybe, akkor tűnik katooni egyetem vegyészmér-

Egy év múlva haza akart 
menni, meglátogatni szüleit, hoz 
zátartozóit s otthoni barátait: 
ez az őröm sajnos nem adatott 
meg neki. Am sorsának kegyet
lenségét talán nem érezte; álla- 

ugy potában Javulást, ha lassan Is, 
fájt. minden magyar bánat s a bizonyára remélt; ez kőnnyithe- 
’tlnek lángleikében különösen és tett rajta nehéz óráiban; ez né- 
ülandóan izzott a Magyarság ml vigasza lehet minden barát- 
Trianoni Tragédiája. Imádott Jának, kik közül különösen kl- 
Hazája bajain segíteni, forrón 7ált Jóságával háziasszonya Zoli 
szeretett hozzátartozói torsán ner VUmosné és hűségével s ál- 
snyhltenl, önmagát tovább ne- dozatkészségével hazai jó ba- 
velnl és tökéletesíteni, ezek vol- rá tje: Abeffy Antal, kit az elkől- 
tak szép lelkének idális céljaL1 tözött, lázálmaiban is mindig 
ezekben akadályozta meg őt — emlegetett, 
kettétörvén nemes életét — a! Augusztus 13.-án, csütörtö- 
k érlelhet ellem, rideg halál. |kön délután fél négy órakor te-

Winnipegi tartózkodása után, 
több mint egy esztendővel ez
előtt, Jött Montrealira ez a de
rék magyar flu, akinek — talán 
mert a történelmi gyászos mul- 
*u, aradmegyei Világos tőszom
szédságában született

HAMILTON, Ont.
Szeretettel értesítem hamilto- j 

i*pv evangélikus testvéreimet, 
hogy havonként háromszor, elő
re bejelentett Időben magyar 
nyelvű evangélikus Istentiszte- j 
letet tartunk a 104 Hughson St 
N. alatt levő “St. Paulus 
Church” evang. templomhelyi
ségben (Hughson és Gore St. 
sarok). Kérem az evangélikus 
testvéreimet, hogy az istentisz
teleteken teljes számmal jelen
jenek meg és értesítsék ismerő
seiket is.

250 dolláron felül minden további dollár küldöee egy (1) cent. Minden
küldőéért felelek. — Vágja ki ezen hirdetést és a pénz beküldésével 

juttassa hozzám, hasznos Jutalmat küldök érte.

l LUKÁCS LAJOS
Magyar Irodája.

10*17-07 Street EGMONTON, ALTA.

IP; • LESZÁLLÍTOTTÁK 
A C.P.R.

HAJÓJEGYEK ÁRÁT

l Kanadai Szolgálat
HAMBURG ám HALIFAX hömöttIV,

Rendez hajé járatok a Hamburg Amerika Vonal népeseit 
kajáin: ET. LOUIS. MILWAUKEE, CLEVELANO

A Canadiaa Pacific Steemablp Co. lezzálUtelte harmaéor.tá- 
haádjegyttbrk itat minden európai államba. Az aj dUezabáz

Váltsa meg rokonai részére a Jegyet előre, mert igy a be
ütését sokkal gyorsabban történik.

LESZÁLLÍTOTT ÁEU 0DAV1SSZA JEGYEK 
NEW Y0RKT0L BUDAPESTIG ÉS 
VISSZA HARMADIK OSZTÁLYON

Forduljon falvilágoaitáeért a helyi ügynökhöz vagy

HAMBURG* 
AMERICAN LINE

Rúzsa Jenő 
ev. lev. lelkészaugaaztua 17 *0 lép életbe.

HAZACTAZASI DU8ZABAS: JfggltMlMI av»*y Osztagból 
nrOAPESTRE Harre francia kikötőn kereastül *100.21. Cher-

ív

$163bnurg Iram* kU^tatarozztúl »«'?• Ma»buzz_en.nuLkaötöP

ffWVTBűnSí
3*7.14

OHAV188ZA-VTAZASI DU8ZABAS leaaálHtett érek eugusztua.

m
le

Magyarországra és VisszaI
oüebiíból °k»?DAPES«E,"*l«:
. Vlsli^azne térti jegyek árai min- . j 
rényeeek. román aa aj “BSB>r*ea 
Erek én* ansmaabbak vatasMvel.

11*7.** «n arati
m

•»
Augusztus 1. töl Október 15.-15

- Lét éri* érvénye.A

PYRAMID házi darálóvét kememeaa elintézzük! I tmieeeuk meg az Óhazát 
OtlNAEb térauéd által

- menettérti lég.---------
____  Útiéban mk eruzáget

Kámhnta hajók Htdulnzk Montreali 
ma CUNAKD H.znlgéMe AzonkivtU 
mai osztály. Forduljon bármelyik 
yitftkhlkt vagy pedig a CUNAED LM n

fai a
a

NÉLKÜLÖZHETETLEN MINDEN HAZEANááajtja Ka
it

Könnyen nznbdlyozbatd bármely nagyeázu daráiéin.
Darálhat vele: mákot, kárét, borsót, iát cukrot, hatat száras kenyeret. 

Könnyéé kezelhető, áa tisztítható. — Egy gyermek le keaelhetl.tel. Hea: ha)6s vagy rumtiki
Előállítva a legjobb anyagból.

CP.». KÜLÖN FA DOBOZBA CSOMAGOLVA ARA *2 «S.UTAZZUNK

II
CUNARDDALxm Adata tata

w*. bármely
Startban Csat Main Öt. 

MACHINE Co

az EATON Ca bármely
W

Vagy WELLANO. ONTa

. - . . i . . ■ /‘6

m

,
r

E-..v

IBM

s

Wm

TUDJA ÖNp hogy 
aifusxtashó l-lől 
a hajójegy árak 
le vannak szállítva?
Ml már tudjuk önnek ha lő Jegyét 
MONTREALTOL BUDAPESTIG 
BUDAPESTTŐL MONTREALIG 

*1*8.00 ADNI!

kát esztendeig. Hsaenlá elet*
utazások Európa már városaiba
Ha ön az áaa folyamán haza 
akar utazni, úgy házánál Ja ki 

ezt aa alkalmat, ami eaak
október hé 1Hg tart.

HAZAUTAZÖKNAK VISSZA- 
TÖRÉSI ENGEDÉLYT 

•ZERZONKl
HAVONTA CSOPORTOS 

UTAZÁSOK MONTREALBOL 
írjon részletekért

Dr. Jánossy&Co.
Irodálihéi' '' ’

*43 Ouéen Bt. W. Térén**, Ont

PENZKOLOSSEK A LEGPON
TOSABBAN ESZKÖZÖLTET

NEK. — BEUTAZÁSI ENGE
DÉLYEK. — JOGI ÜGYEKBEN 

SZAKSZERŰ ELJÁRÁS — 
KÖZJEGYZŐI ÜGYEK
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